ЛЕНИНГРАДСКАЯ  ОБЛАСТЬ
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

ВОЛОШОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЛУЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От  26 мая  2017  года                                                                      № 83
О мерах по сохранению и рациональному

использованию защитных сооружений гражданской обороны
Волошовского сельского поселения

       В соответствии с Федеральными законами № 28-ФЗ от 12.02.1998 года «О гражданской обороне», Постановления правительства Российской Федерации от 29 ноября 1999г. № 1309 «О порядке создания убежищ и иных объектов гражданской обороны», в целях обеспечения сохранности защитных сооружений, расположенных на территории Волошовского сельского поселения,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Руководителям учреждений, организаций и предприятий Волошовского сельского поселения, имеющих на своем балансе защитные сооружения гражданской обороны:

- взять под личный контроль выполнение требований Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий от 15.12.2002 года № 583 «Об утверждении и введении в действие Правил эксплуатации защитных сооружений гражданской обороны»;

- обратить особое внимание на обеспечение сохранности накопленных средств коллективной защиты, а также порядка содержания и эксплуатации защитных сооружений гражданской обороны (ЗСГО).

2. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

И.о. главы администрации

Волошовского сельского поселения                                   В.П. Никифорова